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Vážení obyvatelé obce Libá, 
drazí přátelé, 
již potřetí v tomto roce si vás 
dovoluji oslovit, jakožto starosta, 
prostřednictvím Libského kurýra, 
abych vám představil nejbližší kul‐
turní události a plánované projekty, 
prostřednictvím kterých chceme 
vylepšit a zviditelnit naši obec.

Volby do zastupitelstev obcí         
a Senátu 2022
Úvodem bych však vám všem, kte‐
ří jste se rozhodli mi dát důvěru     
v zářijových volbách, chtěl podě‐
kovat za vaši podporu a zároveň 
doufám, že i ti ostatní z vás, kteří 
volili z řad jiných kandidátů, nebu‐
dou zklamaní. Vynasnažím se, 
abych v následujících 4 letech byl 
dobrým starostou obce Libá.
Komunální volby proběhly spo­
lečně s 1. kolem voleb do Senátu  
v pátek 23. září a v sobotu 24. září 
2022. V Libé se zúčastnilo voleb 
49,76 % obyvatel. Za stranu Libá 
spolu bylo zvoleno 7 členů zastu‐
pitelstva počtem 1839 hlasů a za 
stranu SPL ­ SDRUŽENÍ PRO LI‐
BOU byli zvoleni dva členové za‐
stupitelstva celkovým počtem 
hlasů 676. 
Dne 17.10.2022 se uskutečnilo      
1. veřejné jednání zastupitelstva, 
na kterém členové zastupitelstva 
ve složení Radek Jaroch, Roman 
Tatovský, Iveta Desenská Hálová, 
Ludmila Danylecová, Monika 
Scholz Friedrichová, Karel Kul‐
havý, Tomáš Valina, Jan Rossmeisl 

a Martin Volánek zvolili starostou 
obce Radka Jarocha a místosta‐
rostou obce Romana Tatovského. 
Celý zápis z ustavujícího zastupi‐
telstva lze stáhnout na stránkách 
obce https://www.obec­liba.eu. 
Pojďme se však věnovat udá‐
lostem a projektům, které byly 
realizovány za poslední 3 měsíce  
a které plánujeme.
 
Stavba lávky přes Libský potok
Pokud jste šli na procházku smě‐
rem na Dubinu, mohli jste si 
všimnout nové lávky přes Libský 
potok, kterou znovu obnovilo 
Sdružení dobrovolných hasičům 
pod vedením velitele SDH, Jana 
Rossmeisla. Tímto bych rád všem 
zúčastněným poděkoval za kva‐
litně provedenou práci a ochotu, 
se kterou se úkolu zhostili. 

Nová elektronická úřední deska
Při návštěvě pošty nebo obecního 
úřadu jste jistě nepřehlédli novou 
elektronickou úřední desku, která 
je instalována přímo u vchodu bu‐
dovy OÚ a která byla pořízená za 
přispění Státního zemědělského 
intervenčního fondu (SZIF).
Původní úřední deska (tabule), 
která stojí před obchodem bude 
nadále využívána jako informační 
tabule pro plánované veřejné         
a kulturní události jako plakátova‐
cí plocha. 

Letní slavnosti přátelství
Po dvouleté covidové pauze se 

třetí srpnový víkend ve stanu pod 
hradem konaly tradiční Letní 
slavnosti přátelství. Přestože po‐
časí tentokrát nepřálo, na účast si 
nemůžeme stěžovat. Páteční ve‐
čer nabídl koncerty pro mi‐
lovníky rockové hudby, sobotní 
odpoledne bylo ve znamení hu‐
debně zábavného programu pro 
děti v rámci projektu Dejme šan‐
ci dětem. Poděkování zde patří 
všem, kteří přišli podpořit toto 
odpoledne a přispěli věcnými      
i finančními dary dětem z dět‐
ských domovů. Sobotní večer 
vystoupily hudební skupiny SO 
FINE a FLOW V, večer byl za‐
končen světelnou laser show. Ani 
tentokrát nechyběla soutěž v „dr‐
žení tupláků“, zúčastnilo se deset 
borců, vyhrál, jako v předchozích 
letech, David Aišman.  Aby si 
přišly na své všechny skupiny 
obyvatel, nedělní program nabídl 
dechovou hudbu v podání STA‐
ROVARKY. 

Co nás dále čeká? 
V předešlém Libském kurýru 
jsem avizoval zahájení projek‐
tové přípravy na jeden z větších 
investičních projektů, výstavbu 
komunikací v části obce Irsko – 
I. etapa. V současné době je pří‐
prava projektové dokumentace 
ve finální fázi. Lze tak přeji        
k dalšímu kroku, kterým je 
provedení výběrového řízení na 
zhotovitele stavby. Výběrové 
řízení bude realizováno v průbě‐
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hu ledna až února 2023, samotné 
zahájení stavebních prací je pak 
plánováno od dubna 2023. Před‐
pokládaná hodnota projektu je od‐
hadována na 4 mil. Kč. 
Projekt Rekonstrukce hřbitovní 
kaple, na který obec získala fi‐
nanční podporu z Karlovarského 
kraje, bude realizován na jaře 
příštího roku. Plánovaná investice 
je 357 tis. Kč.
Jedna z největších investičních ak‐
cí, kterou v následujících letech 
připravujeme k realizaci je revita‐
lizace náměstí s knihovnou a vý‐
stavbou nového obecního úřadu. 
Projekt bude proveden ve třech 
etapách. V současné době bylo za‐
dáno zpracování architektonické 
studie náměstí, následovat bude 
zpracování projektové dokumenta‐
ce (do konce roku 2023), výběr 
zhotovitele projektu (začátek roku 
2024) a realizace stavebních prací 
(rok 2024). Na tento projektu bude 
obec žádat o finanční podporu z 
prostředků národních dotačních 
titulů nebo z programu EU (In‐
tegrovaný regionální operační 
program).
Kulturní a společenská setkání      
v obci, jsme pojali částečně netra‐
dičně. 
První adventní neděli, která letos 
připadla na 27.11., jsme tradičně 
rozsvítili vánoční stromeček. Ná‐
městí zaplnili hlavně děti a jejich 
rodiče, zazněly koledy a vánoční 
písně v podání dětí ze ZŠ Libá. Na 
zahřátí byl připraven svařák, čaj    
a na hlad klobásy. Chci vám podě‐
kovat za hojnou účast. Velké po‐
děkování patří také těm, kteří se 
podíleli na přípravě, obsluze         
a úklidu (pracovali všichni zastu‐
pitelé a někteří jejich rodinní pří‐
slušníci).
Další kulturní událost, která nás 
čeká ještě letos, je oproti jiným 
rokům pojatá trochu netradičně. 

Srdečně vás chci tímto pozvat na 
TAK TROCHU JINÝ VÁNOČNÍ 
KONCERT Viléma Veverky (ho‐
boj) a jazzového tria (Ondřej 
Štajnochr – kontrabas, Martin 
Hybler – klávesové nástroje, To‐
máš Hobzek – bicí), který se usku‐
teční dne 10.12. od 18:00 hod.      
v Hrázděnce pod hradem. Program 
bude inspirovaný adventní atmo‐
sférou, zazní skladby z nového al‐
ba Christmas Album (Veverka 
Vilém, Janečková Patricie). V prů‐
běhu večera můžete ochutnat, mi‐
mo jiné, výborná moravská vína, 
po koncertu bude pokračovat 
volná zábava do nočních hodin. 
Vstupenky na koncert lze zakoupit 
na OÚ Libá nebo na místě před 
koncertem, ovšem počet míst je 
omezen kapacitou hrázděnky. 
Nutno poděkovat partnerům kon‐
certu, kteří přispějí na honoráře 
účinkujících či organizaci celého 
večera, a to společnostem ELČI 
s.r.o., Auto Yetti s.r.o. a agentuře 
ARTienca Events.

Závěrem do roku 2023
Jistě se do konce tohoto roku         
s většinou z vás uvidím osobně     
a budeme mít příležitost si popřát 
do nového roku 2023 a zhodnotit 
rok 2022. 
Přesto vám všem, na závěrem 
Úvodního slova starosty, přeji       
v roce 2023 vše dobré, štěstí do 
domu, zdraví rodině a pocit souná‐
ležitosti se všemi, kteří jsou pro 
vás důležití. 
Ještě jednou děkuji za důvěru ve 
mě vloženou, mnohým z vás za 
pomoc a morální podporu a těším 
se na vše, co spolu v následujících 
letech prožijeme a vybudujeme. 
                                                       
             Radek Jaroch, starosta
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Vážení spoluobčané, nechceme 
zavádět nové a nezajímavé rubriky 
v Libském kurýru, ale jelikož        
v Libé bydlím teprve 7 let              
a nejsem příliš známý mezi 
místními starousedlíky, byl jsem 
starostou požádán o malé 
představení sebe samého.
Jak jsem již zmiňoval, do Libé 
jsem se přistěhoval před sedmi 
lety s manželkou a dětmi do 
lokality Irsko, kde jsme postavili 
malý domek. Oba jsme vlastně 
místní, protože pocházíme              
z Ašska. Nejsme měšťáci, 
rozumíme tedy této lokalitě            
i specifikám tohoto regionu. Já 
vedu českou pobočku velké 
německé firmy a věnuji se 
pracovně nápojovému průmyslu, 
především českému pivovarnictví 
a to skoro 30 let. Ve svém rodišti 
jsem byl 12 let předsedou 
osadního výboru třech obcí a v Aši 
po dvě období členem Finančního 
a Kontrolního výboru. To mi dnes 
dává trošku výhodu nasbíraných 
zkušeností s vedením obce a tím 
spojenými po­vinnostmi. Možná 
proto jsem získal důvěru svých 
kolegů ve volbách a i u spousty 
obyvatel, za kterou velmi děkuji. 
Věřte, že ji nehodlám zklamat.
Čeká nás mnoho práce, ale starosta 
Radek Jaroch a dosavadní 
místostarostka Lída Danylecová     
s minulým zastupitelstvem a paní 
Jarmilou Cigáňovou už pěknou 
část za to krátké meziobdobí od 
mimořádných voleb do řádných 
odvedli. Připravili prostředí pro 
budoucí rozvoj obce a teď nás 
čeká těžká doba, kterou společně 
budeme muset proplout. Není to 
pláč, spíš důvod plivnout si do 
dlaní a pustit se do toho. Projektů 
a možností zlepšení je celá řada, 

pokračování na str. 4
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Základní škola a mateřská škola 
Libá informuje

Vážení a milí!
Školní rok je v plném proudu a vedle 
hlavního cíle školy, kterým je vzdě‐
lávání žáků, se snažíme obohatit výu‐
ku a všední školní dny vzdělávacími 
akcemi všeho druhu. Zahájili jsme již 
tradičním vítáním prvňáčků a pa‐
sováním na školáka, pokračovali ex‐
kurzí v Techmánii a návštěvou 
unikátní výstavy replik koruno­
vačních klenotů v Chebu. Žáci čtvr‐
tého a pátého ročníku se zúčastnili 
dopravní výchovy na hřišti v Chebu 
společně s teoretickou výukou. 
Mladší žáci mezi tím navštívili muze‐
um v Chebu, kde se zúčastnili zážit‐
kového programu s názvem Dílna 
loutkáře aneb Vábivý svět loutek 
Gustava Noska. V mateřské škole se 
poprvé uskutečnila akce Štrúdlování, 
kde děti společně s rodiči a prarodiči 
pekly a ochutnávaly štrúdl. Letošního 
největšího úspěchu dosáhli žáci třetí‐
ho až pátého ročníku v německém 
jazyce, kdy obsadili první až třetí 
místo v okresním kole soutěže ve Wo‐
caBee šampionátu. Čtvrtý ročník ná‐
sledně vyhrál první místo v kole 
krajském a postoupil do kola celostát‐
ního, ve kterém v současné době 
bojuje. Gratulujeme a držíme palce!
Pro vzdělávací práci v letošním roce 
2022 škola pořídila spoustu pomůcek 
pro vzdělávání v oblasti informačních 
technologií zaměřených na rozvoj lo‐
gického a informačního myšlení. 
Plánujeme s novými pomůckami se‐
známit i vás rodiče. Nyní se soustře‐
díme a chystáme program                   
k rozsvícení vánočního stromku v ob‐
ci, vánoční besídku a také jsme se již 
po třetí zapojili do akce Krabice od 
bot. V letošním roce opět ve spoluprá‐
ci s organizací a sběrným místem 
NÁDECH Cheb ­ pomoc a podpora 
rodičů samoživitelů. Za školu chystá‐
me krásných 21 dárků a za školku 

nádherných 11 dárků. Jsme rádi, že společně s vámi můžeme udě‐
lat radost. Plánů do dalších měsíců je mnoho a těšíme se na 
společná setkání a spolupráci. Všem vám přejeme klidné a po‐
hodové adventní dny, šťastné a veselé Vánoce a úspěšný vstup do 
nového roku 2022/2023.
                                                            Tým ZŠ a MŠ Libá
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Narodili se

Od vydání posledního Zpravodaje se        
v obci nenarodilo žádné dítě.

Opustily nás

Erich Schmierler
Ladislav Gašpár

pokračování ze str. 2

ale musíme najít balanc mezi 
„máme na to“ a „potře­
bujeme to“. Taky musíme      
v této době najít zdroj dalších 
finančních prostředků a udě­
lat proto pár nepopulárních 
rozhodnutí. Máme nedo­
řešené některé smluvní 
vztahy a s tím spojené patové 
situace. Budeme muset 
vyčistit stůl a občas do něj      
i udeřit, ale SPOLU se na to 
těšíme, protože máme 
společný cíl. Hezkou              
a vzkvétající Libou se 
zdravými financemi, slu­
šnými vztahy, pestrou kultu‐
rou.

RomanTatovský, 
místostarosta   

ČSŽ a Dámský klub

Vážení přátelé,
rok nám zase pěkně utekl 
… . I když ten letošní            
v dobrém. Mohli jsme se 
scházet, společně se bavit, 
být prostě spolu. A protože 
do konce roku ještě chvilka 
zbývá, využijme ji třeba       
5. prosince na setkání           
s Mikulášem v pekle a 17. 
prosince na vánoční „besíd‐
ce“ pro seniory. 
Děkujeme za přízeň, přejeme 
klidné adventní dny, v no­
vém roce hodně zdraví a bu‐
deme se těšit na příští rok     
s Vámi.

Za ZO ČSŽ a Dámský klub 
Jarmila Cigáňová.  
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